МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

№  -/№ - с ^

г. Луганск

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Луганской
Народной Республики от 28.04.2018 № 419-од

В соответствии с подпунктом 5 пункта 4.1, подпунктом 15 пункта
5.5 раздела 5 Положения о Министерстве образования и науки Луганской
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров
Луганской Народной Республики от 07.01.2015 №02-04/05/15
(с изменениями), на основании рекомендации Высшей аттестационной
комиссии при Министерстве образования и науки Луганской Народной
Республики, протокол от 25.02.2021 № 22, п р и к а з ы в а ю :

1. Изложить приложение к приказу Министерства образования и науки
Луганской Народной Республики от 28.04.2018 № 419-од «О выдаче
разрешения на создание совета по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе
Государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования Луганской Народной Республики «Луганский государственный
университет имени Владимира Даля» в новой редакции (прилагается).

2. Отделу высшего, дополнительного профессионального образования и
науки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 дней со
дня его регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя Министра образования и науки Луганской Народной Республики
Долженко О.А.

Министр А. Ю. Лустенко

Приложение
к приказу Министерства
образования и науки
Луганской Народной Республики
от 28.04.2018 № 419-од
(в редакции приказа Министерства
образования и науки Луганской
Народной Республики
от )

СОСТАВ
совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук Д 001.003.01 на базе Государственного образовательного

учреждения высшего образования Луганской Народной Республики
«Луганский государственный университет имени Владимира Даля»_____

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Ученая степень, ученое звание, шифр
специальности и отрасль науки в совете

1 Корсунов
Константин Анатольевич
(п р ед седател ь )

Доктор технических наук, профессор
05.02.07 -  Технология и оборудование
механической и физико-технической
обработки (технические науки)

2 Витренко
Владимир Алексеевич
(за м ест и т ел ь  п р ед седател я )

Доктор технических наук, профессор
05.02.07 -  Технология и оборудование
механической и физико-технической
обработки (технические науки)

3 Стоянов
Александр Анатольевич
(уч ен ы й  сек р етар ь )

Кандидат технических наук, доцент
05.02.07 -  Технология и оборудование
механической и физико-технической
обработки (технические науки)

4 Андрийчук
Николай Данилович

Доктор технических наук, профессор
05.23.03 -  Теплоснабжение, вентиляция,
кондиционирование воздуха,
газоснабжение и освещение (технические
науки)

5 Братчун
Валерий Иванович

Доктор технических наук, профессор
05.23.03 -  Теплоснабжение, вентиляция,
кондиционирование воздуха,
газоснабжение и освещение (технические
науки)

6 Гусев
Владимир Владиленович

Доктор технических наук, профессор
05.02.07 -  Технология и оборудование
механической и физико-технической
обработки (технические науки)

2

7 Г у сен ц о ва
Я н а  А л и м о вн а

Д о к то р  тех н и ч еск и х  наук , п р о ф ессо р
05 .23 .03  -  Теплоснабж ение, вентиляция,
кондиционирование воздуха ,
га зо сн аб ж ен и е  и о свещ ен и е  (тех н и ч еск и е
н ау к и )

8 Г утько
Ю р и й  И ван ови ч

Д о к то р  тех н и ч еск и х  наук , п р о ф ессо р
05 .0 2 .0 7  -  Т ех н о ло ги я  и о б о р у д о в ан и е
м ех ан и ч еск о й  и ф и зи к о -тех н и ч еск о й
о б р аб о тки  (тех н и ч еск и е  н ауки )

9 Л у кьян о в
А л ексан д р  В аси льевич

Д о к то р  тех н и ч еск и х  наук, п р о ф ессо р
05 .23 .03  -  Теплоснабж ение, вентиляция,
кондиционирование воздуха ,
га зо сн аб ж ен и е  и о свещ ен и е  (тех н и ч еск и е
н ауки )

10 М ел ьн и к о ва
Е лен а  П авл о вн а

Д о к то р  тех н и ч еск и х  наук, п р о ф ессо р
05 .0 2 .0 7  -  Т ех н о ло ги я  и о б о р у д о в ан и е
м ех ан и ч еск о й  и ф и зи к о -тех н и ч еск о й
о б р аб о тки  (тех н и ч еск и е  н ауки )

11 Н ай м ан о в  А убекир
Я го п и р о в и ч

Д о к то р  тех н и ч еск и х  н аук , п роф ессо р
05 .23 .03  -  Теплоснабж ение, вентиляция,
кондиционирование воздуха ,
га зо сн аб ж ен и е  и о свещ ен и е  (тех н и ч еск и е
н ау к и )

12 Н езд о й м и н о в
В и ктор  И ван ови ч

Д о к то р  тех н и ч еск и х  наук , п р о ф ессо р
05 .23 .03  -  Теплоснабж ение, вентиляция,
кондиционирование воздуха ,
газо сн аб ж ен и е  и о свещ ен и е  (тех н и ч еск и е
науки )

13 П и л аво в
М ан о л и с  В аси льевич

Д о к то р  тех н и ч еск и х  наук , д о ц ен т
05 .23 .03  -Т еплоснабж ение, вентиляция,
кондиционирование воздуха ,
газо сн аб ж ен и е  и освещ ен и е

14 П о к и н тел и ц а
Н и ко л ай  И ван ови ч

Д о к то р  тех н и ч еск и х  наук , п ро ф ессо р
05 .0 2 .0 7  -  Т ех н о ло ги я  и о б о р у д о в ан и е
м ех ан и ч еск о й  и ф и зи к о -тех н и ч еск о й
о б р аб о тки  (тех н и ч еск и е  н ауки )

15 Р яби чев
В и кто р  Д рон ови ч

Д о к то р  тех н и ч еск и х  н аук , п р о ф ессо р
05 .02 .07  -  Т ех н о ло ги я  и о б о р у д о в ан и е
м ех ан и ч еск о й  и ф и зи к о -тех н и ч еск о й
о б р аб о тки  (тех н и ч еск и е  н ауки )

16 Р яб и ч ева
Л ю д м и л а  А лексан д р о вн а

Д о к то р  тех н и ч еск и х  наук , п р о ф ессо р
05 .02 .07  -  Т ех н о ло ги я  и о б о р у д о в ан и е
м ех ан и ч еск о й  и ф и зи к о -тех н и ч еск о й
о б р аб о тки  (тех н и ч еск и е  н ауки )

17 У тутов Д о к то р  тех н и ч еск и х  наук , п р о ф ессо р

3

Н и ко л ай  Л азареви ч 0 5 .0 2 .0 7  -  Т ех н о ло ги я  и о б о р у д о в ан и е
м ех ан и ч еск о й  и ф и зи к о -тех н и ч еск о й
о б р аб о тки  (тех н и ч еск и е  н ауки )

18 Ш евел ев
А л ексан д р  И ван ови ч

Д о к то р  тех н и ч еск и х  наук  05 .0 2 .0 7  -
Т ех н о л о ги я  и о б о р у д о в ан и е
м ех ан и ч еск о й  и ф и зи к о -тех н и ч еск о й
о б р аб о тк и  (тех н и ч еск и е  н ауки )

19 Я к о вч ен ко
А л ексан д р  В аси льеви ч

Д о к то р  тех н и ч еск и х  наук , п р о ф ессо р
0 5 .0 2 .0 7  -  Т ех н о ло ги я  и о б о р у д о в ан и е
м ех ан и ч еск о й  и ф и зи к о -тех н и ч еск о й
о б р аб о тк и  (тех н и ч еск и е  н ауки )